

## İKV 44. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

# AB katılım sürecine iş dünyasının desteği engellenmesin

İKV'nin 44. Olağan Genel Kurulu'nda AB katılım sürecini değerlendiren TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, iş dünyasının sürece nasıl destek sağlayacağını belirlenmemesinin, sürecin niteliği ile bağdaşmadığını söyledi



**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) ilişkilerinde rotanın belli olduğunu belirterek, "Bu da Avrupa Birliği'ne tam üye olmaktır" dedi.

İktisadi Kalkınma Vakfı'nın (İKV) 44. Olağan Genel Kurul Toplantısı, 13 Mart 2006 tarihinde İstanbul'daki TOBB Plaza Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

## ANA HEDEF BELLİ

Toplantıda bir konuşma yapan TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, "Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerinin rotası bellidir. Bu da AB'ye tam üye olmaktır. Bu ana hedefin dışında Türkiye'ye yapılacak 'İmtiyazlı ortaklık' benzeri önerilerin kabul görmesi mümkün değildir. AB katılım sürecinin tamamen kamu idaresi odaklı bir bürokratik yapılanmaya dayandırılmıştır ve kamu kurumlarımız tarafından sürdürülmektedir. Süreçten en fazla etkilenecek olan iş dünyasının, meslek örgüt-

lerinin, ekonomik, sosyal aktörlerinin, nasıl destek sağlayacağı bir tarafa ne katkı sağlayacağı bile henüz belirlenmemiştir. Bu belirsizliğin devam etmesini katılım sürecinin niteliği ile bağdaşmadığını düşünüyoruz. Müzakere süreci dikensiz gül bahçesi olmayacaktır. İş dünyası olarak dikenlerin batmaya başladığında yani rahatsızlıklar ortaya çıktığında hatırlanmak istemiyoruz. Türk sanayinin AB üyeliğine hazır olduğu düşüncesine katılmamız mümkün değildir. Bizim tespitlerimize göre ancak bin civarındaki işletme üyeliğinin gereklerini



▲ İktisadi Kalkınma Vakfı'nın (İKV) 44. Olağan Genel Kurul Toplantısı'nda konuşan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, AB'ye tam üyelik ana hedefinin dışında Türkiye yapılacak "İmtiyazlı ortaklık" benzeri önerilerin kabul görmesinin mümkün olmadığını söyledi.

karşılatabilmektedir. Ancak yapısal uyum için gerekli adımlar atılmadan katılım sürecinin ekonomik büyümeyi sağlamasını beklemek doğru değildir" dedi.

AB yolunda TOBB'un 2005'te yaptığı kendisine bağlı odalarla, seminerler ve çalışmalarla ilgili bilgi veren Hisarcıkloğlu, 2006 yılı içerisinde de Türkiye-AB gümrük birliği kapsamında malların serbest dolaşımını engelleyen sorunlar teknik mevzuatta uyum, malların serbest dolaşımı, kişilerin ve hizmetlerin serbest dolaş-

mı, karayolu ve deniz taşımacılığı konularında da seminerler gerçekleştirdiklerini söyledi.

## BÜTÇE UYARISI

Türkiye'nin AB'ye üyeliğinin, 2014-2020 bütçe döneminde öngörülmemesi halinde üyeliğin bir sonraki bütçe dönemi olan 2020'den sonraya kalacağını unutulmaması gerektiğine işaret eden Hisarcıkloğlu, fiili müzakerelerin önümüzdeki beş yıl içinde tamamlanması gerektiğini vurguladı. Hisarcıkloğlu, iş dünyasının bu süreçten en fazla etkilenecek unsurlardan biri olduğuna değinerek, konuşmasını şöyle sürdürdü.

"Türk sanayisinin AB üyeliğine hazır olduğu düşüncesine katılmamız mümkün değildir. Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre ülkemizde imalat sanayisi alanında faaliyet gösteren işletme sayısı 235 bin dolayındadır. Bizim tespitlerimize göre ancak bin ci-



varındaki işletme üyelik sürecinin gereklerini karşılayabilmektedir. ‘Gidenler gitsin’ gibi bir yaklaşımla ne sanayimizi koruyabilir, ne giderek büyük bir probleme dönüşen döviz açığımızı kapatabilir ne de giderek ağırlaşan istihdam sorununa çözüm bulabiliriz.”

### **DİKENLER BATMAYA BAŞLADIĞINDA HATIRLANMAK İSTEMİYORUZ**

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, AB’ye üyelik sürecinden en fazla etkilenecek iş dünyasının, meslek örgütlerinin, ekonomik ve sosyal aktörlerin sürece nasıl katkı sağlayacağını henüz belirlenmediğini ifade ederek, “Bu belirsizliğin devam etmesinin katılım sürecinin niteliği ile bağdaşmadığını düşünüyoruz. Süreçten olumsuz etkilenecek toplumsal kesimin büyüklüğü ile paralel olarak üyelik sürecine verilen toplumsal destekte belli bir azalma olması beklenmelidir” dedi.

Böyle bir gelişmenin, AB sürecine yönelik siyasi iradenin zayıflamasına ve zor kararların ertelenmesine yol açabileceğinin göz önünde tutulması gerektiğine dikkat çeken Hisarcıklıoğlu, “Müzakere süreci dikensiz gül bahçesi olmayacaktır. İş dünyası olarak dikenler batmaya başladı-

ğında yani rahatsızlıklar ortaya çıktığında hatırlanmak istemiyoruz” dedi. Hisarcıklıoğlu, AB sürecinde artık çok hassas bir döneme girildiğini vurgulayarak, “Üç düşünüp bir konuşmak lazım. Bilgimizin olmadığı konularda, şahsi çıkarlar doğrultusunda sakıncası olup olmadığına bakmadan konuşmak sürece büyük ihanettir. Birinci ligde futbol oynamak istiyorsak, sorumluluk sahibi kişilerin doğru bilgiyi, neyi, nerede, ne zaman, nasıl konuştuğunu çok iyi bilmesi lazım” diye konuştu.

### **AB ÜYELİĞİ SOMUT VE ULAŞILABİLİR BİR HEDEF**

İKV Yönetim Kurulu Başkanı Davut Ökütçü de AB üyeliğinin artık somut ve ulaşılabilir hedef haline geldiğini, bu süreçte Türki-

▲ İktisadi Kalkınma Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Davut Ökütçü’nün yaptığı açılış konuşması ile başlayan genel kurul toplantısına Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Yönetim Kurulu Başkanı Oğuz Satıcı, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Tanıl Küçük ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) Yönetim Kurulu Başkanı Murat Yalçıntaş katıldı.

ye’nin AB üyelik yükümlülüklerine azami özen göstermesi ve sadece müktesebat uyumuna değil, siyasi ve ekonomik kriterlere uyum ve uygulama konularına da odaklanmasının şart olduğunu vurguladı.

### **AB’YE ÜYELİK TOPLUMSAL DÖNÜŞÜM GEREKTİRİYOR**

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Oğuz Satıcı da Türkiye-AB ilişkileri konusunda İKV’yi hükümsüz kılacak her türlü adımı sakıncalı, bu vakfın bir parçası olan kuruluşların müzakere sürecinde İKV’den bağımsız hareket etme talep ve eğilimlerini de anlamsız bulduklarını söyledi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Tanıl Küçük ise AB’ye uyumun sanayiye getireceği ciddi mali külfet-

tin kendilerini düşündürdüğünü belirterek, maliyetin değişik kesimler arasında adil bir şekilde paylaşılmasına dikkat edilmesini istedi. Müzakere süreci sonunda, 120 bin sayfayı bulduğu söylenen AB müktesebatının tümünü benimseme, iç hukuka aktarma ve uygular hale gelmenin beklendiğini belirten Tanıl Küçük, halihazırda 35 başlık altında toplanan AB müktesebatına uyumun, hayatın her alanında değişiklikler getireceğini, 35 başlıktan 27’sinin imalat sanayisini doğrudan veya dolaylı olarak ilgilendirdiğini kaydetti.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Yönetim Kurulu Başkanı Murat Yalçıntaş da, Türkiye’de AB ile ilgili, AB’de de Türkiye ile ilgili doğru imajın oluşmasında İKV’nin önemli katkıları bulunduğunu söyledi.

AB’ye üyelikte tarama sürecine değinen Yalçıntaş, üyeliğin sadece birtakım mevzuatlarla uyumlaşmak olmadığını, bunun toplumsal dönüşümü de gerektirdiğini belirtti.

Bu arada, seçimsiz olarak yapılan İKV’nin 44. Olağan Genel Kurulu’na iş dünyasından, aralarında Jak Kamhi, Rona Yırcalı, Sedat Aloğlu, ve Zeynep Bodur Okyay’ın da bulunduğu çok sayıda davetli katıldı.

